
 
CENY V SOUTĚŽI pro rok 2026: 

Držitelé 1., 2. a 3. ceny a Čestného uznání 1. stupně obdrží tyto ceny: 

1. CENA: 
 
a) Účelové finanční stipendium ve výši 5 000 EUR od Nadace Karel Komárek Family 

Foundation. 
 

b)  Cena Českého rozhlasu-příležitost natočit ve studiích Českého rozhlasu snímky 
s možností nekomerčního užití a následné vydání na nosiči CD.  

 
Nahrávka bude vydána v nákladu do 200 ks (po vzájemné dohodě), z čehož 25 ks obdrží rozhlasová 
organizace, která kandidáta do Soutěže vyslala; Český rozhlas si vyhrazuje 25 ks k propagaci Soutěže. 
Natočení a vydání tohoto nekomerčního CD je určeno k podpoře nejúspěšnějšího kandidáta, který 
snímek může použít ke svým propagačním účelům. 
Bez písemného souhlasu Českého rozhlasu (uzavření licenční smlouvy) nesmí být snímek použit k 
jakémukoliv komerčnímu účelu. Vydavatelem CD a držitelem práv výrobce zvukového záznamu je 
Český rozhlas. Český rozhlas si vyhrazuje právo použít tuto nahrávku ke svým propagačním účelům a 
k rozhlasovému vysílání. 

c) Zajištění účasti a úhrada nákladů na prestižním mistrovském kurzu 

Rodinná nadace Karel Komárek Family Foundation zároveň podpoří zajištění a uhradí účast 
absolutního vítěze sólové kategorie na prestižním zahraničním mistrovském kurzu (výběr kurzu dle 
nástrojového oboru vítěze po dohodě s vítězem a jeho pedagogem), a to nad finanční rámec 
účelového stipendia KKFF (viz výše). 

2. CENA: 
 

Účelové finanční stipendium ve výši 2800 EUR od Nadace Karel Komárek Family 
Foundation. 
 

3. CENA: 
 

Účelové finanční stipendium ve výši 1700 EUR od partnera Concertino Praga. 
 

4. ČESTNÉ UZNÁNÍ 1. STUPNĚ 
 

Účelové finanční stipendium ve výši 700 EUR od společností Bärenreiter Praha a Nadace 
Život umělce. 



 
Profesionální audiovizuální záznam finálového vystoupení pro všechny laureáty 
 
Karel Komárek Family Foundation uhradí profesionální audiovizuální záznam finálového vystoupení 
na MHF Dvořákova Praha, kterou předá na DVD či jiném elektronickém médiu každému z laureátů za 
účelem osobní prezentace laureáta. Každý z laureátů obdrží pouze záznam svého vlastního 
vystoupení, a to s časovým odstupem po konání soutěžního vystoupení nutným pro technickou 
úpravu tohoto záznamu a jeho přenos na nosič.  

DALŠÍ CENY: 

Cena Rodinné nadace Karel Komárek Family Foundation – cena je určena nejúspěšnějšímu českému 
účastníkovi 1. kola Soutěže sólové kategorie. Čerpání této Ceny se řídí stejnými pravidly, jako výše 
uvedené ceny.  

Cena diváka za podpory Karel Komárek Family Foundation 

Cena Nadace Bohuslava Martinů – cenu uděluje Nadace Bohuslava Martinů za nejlepší interpretaci 
díla Bohuslava Martinů. 

Cena Nadačního fondu Viktora Kalabise a Zuzany Růžičkové – cenu uděluje Nadační fond Viktora 
Kalabise a Zuzany Růžičkové za nejlepší interpretaci skladby 20. či 21. století. 

V sezóně 2026/2027 vystoupení v rámci orchestrální akademie Janáčkovy filharmonie Ostrava; 
Pardubického hudebního jara 2026 a abonentního cyklu Komorní filharmonie Pardubice. 

Na návrh soutěžní poroty veřejných finálových kol mohou být uděleny i další ceny věnované partnery 
Soutěže.  

 
 
 

  



ZPŮSOB ČERPÁNÍ ÚČELOVÝCH STIPENDIÍ: 

Ceny ve formě účelových stipendií mohou být čerpány ve formě příspěvku: 

1. na celou či dílčí úhradu nákupu či opravy hudebního nástroje nebo fyzického nákupu 
notového materiálu 

2. na úhradu elektronických licencí k notovým materiálům distribuovaných elektronickou 
cestou pro užití v tabletu sloužícímu pro hraní z notového materiálu. 

3. na účast na oborových kurzech a hudebních soutěžích (účastnický poplatek, ubytování, 
cestovní náklady pro laureáta). 

4. V případě nezletilosti laureáta při cestě na účast ve vzdělávacím programu v zahraničí může 
laureát čerpat stipendium i pro cestovné (nikoliv ubytování) pro doprovod svého zákonného 
zástupce. Takový případ musí být projednám s ředitelstvím soutěže. 
  

PODMÍNKY ČERPÁNÍ CEN: 

Ceny jsou udělovány ve formě účelových stipendií a budou propláceny Akademií klasické hudby. 
Podmínkou proplacení žádosti o příspěvek je: 

1. Vyplnění žádosti o čerpání stipendia, jejíž formulář je ke stažení na 
https://www.akademieklasickehudby.cz/cs/aktivity/concertino-praga v sekci „ke stažení“. 
Pokud se laureát přihlásí k příslušnému vzdělávacímu programu (např. mistrovské kurzy), 
uvede v žádosti link na webové stránky pořadatele takového vzdělávacího programu. 
Doložení přihlášky držitelem ceny Concertino Praga k příslušnému vzdělávacímu programu. 
Doložení kopie platebního příkazu na účet pořadatele nebo poskytovatele daného 
vzdělávacího programu bankovním převodem.  

2. Doložení dokladu o úhradě za pořízení notových materiálů, realizaci nákupu či opravy 
hudebního nástroje musí být vyplněna totožná žádost z webových stránek Akademie klasické 
hudby. 

3. Doložení kopie dokladu o zaplacení cestovného (určené dopravní prostředky: letadlo 
economy class, vlak 2. třída, autobus, trajekt 2. turistická třída, osobní vůz-doklad o úhradě 
pohonných hmot) a ubytování stipendisty (kategorie max. 3 hvězdičkový hotel),  
pokud je nehradí pořadatel vzdělávacího programu 

 

Čerpání cen Nadace Bohuslava Martinů a Nadačního fondu Viktora Kalabise a Zuzany Růžičkové se 
řídí smlouvami a podmínkami, které si určují tyto nadace.  

 


